



Tel.: +45 96 79 19 00  
skagen@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Spliidsvej 25 A, Box 170  
DK-9990 Skagen  
CVR no. 20 22 26 70

**RUTHS HOTEL A/S**  
**HANS RUTHS VEJ 1, 9990 SKAGEN**  
**ANNUAL REPORT**  
**1 JANUARY - 31 DECEMBER 2022**  
**35rd FINANCIAL YEAR**

**The Annual Report has been presented and  
adopted at the Company's Annual General  
Meeting on 13 April 2023**

---

**Anne-Marie Krog**

**CONTENTS**

	<b>Page</b>
<b>Company Details</b>	
Company Details.....	3
<b>Statement and Report</b>	
Management's Statement.....	4
Independent Auditor's Report.....	5-6
<b>Management Commentary</b>	
Financial Highlights.....	7
Management Commentary.....	8
<b>Financial Statements 1 January - 31 December</b>	
Income Statement.....	9
Balance Sheet.....	10
Equity.....	11
Cash Flow Statement.....	12
Notes.....	13-14
Accounting Policies.....	15-17

**COMPANY DETAILS**

<b>Company</b>	Ruths Hotel A/S Hans Ruths Vej 1 9990 Skagen  CVR No.: 11 81 09 85 Established: 1 January 1988 Municipality: Frederikshavn Financial Year: 1 January - 31 December
<b>Board of Directors</b>	Anne-Marie Krog, chairman Helle Dyhr Jensen Mark Murray Preston Mark Philip Sørensen Peter Christian Bühlmann Jensen
<b>Executive Board</b>	Tom Boye
<b>Auditor</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Spliidsvej 25 A, Box 170 9990 Skagen
<b>Bank</b>	Sparekassen Danmark Sct. Laurentii Vej 33 9990 Skagen
<b>Law Firm</b>	HjulmandKaptain Frederikshavnsvej 215 9800 Hjørring

**FINANCIAL HIGHLIGHTS**

	2022	2021	2020	2019	2018
	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000
<b>Income statement</b>					
Gross profit/loss.....	39,852	33,305	29,807	24,884	24,473
Operating profit/loss before depreciation and amortisation (EBITDA)...	10,694	8,917	9,115	5,105	5,080
Operating profit/loss of main activities...	7,099	5,870	6,418	2,333	2,192
Financial income and expenses, net.....	-34	-138	-94	1	0
Profit/loss for the year before tax.....	7,065	5,733	6,324	2,334	2,192
Profit/loss for the year.....	7,065	5,733	6,324	2,334	2,192
<b>Balance sheet</b>					
Total assets.....	150,819	144,653	142,088	129,163	125,991
Equity.....	140,289	133,224	127,491	121,167	119,333
<b>Cash flows</b>					
Cash flows from operating activities.....	7,861	12,722	7,456	5,695	4,960
Cash flows from investing activities.....	-12,095	-13,148	-7,956	-1,031	-7,736
Cash flows from financing activities.....	-20	-1	18	-500	-500
Total cash flows.....	-4,254	-427	-482	4,164	-3,276
Investment in property, plant and equipment.....	-12,186	-8,661	-7,477	-1,031	-7,736
<b>Key ratios</b>					
Equity ratio.....	93.0	92.1	89.7	93.8	94.7

The ratios stated in the list of key figures and ratios have been calculated as follows:

Equity ratio: 
$$\frac{\text{Equity ex. minorities, at year end} \times 100}{\text{Total equity and liabilities, at year end}}$$

## MANAGEMENT COMMENTARY

### **Principal activities**

The principal activities comprise hotel operations and food service, administration of real estate as well as other business related hereto in the opinion of the Board of Directors.

### **Development in activities and financial and economic conditions**

The results and financial development of the company were better than foreseen.

The company achieved a profit of DKK ('000) 7,065 in 2022 against DKK ('000) 5,733 in 2021. The results of the company for 2022 are considered satisfactory.

### **Profit/loss for the year compared to the expected development**

The results and financial development of the company were better than foreseen.

### **Significant events after the end of the financial year**

No events have occurred after the end of the financial year of material importance for the company's financial position.

### **Future expectations**

It is expected that the results for 2023 will be at a lower level than 2022 due to the financial instability in the world, which is expected to have an effect on the restaurant and hotel industry.



## INCOME STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER

	Note	2022 DKK	2021 DKK
<b>GROSS PROFIT</b> .....	1	<b>39,851,862</b>	<b>33,305,370</b>
Staff costs.....	2	-29,158,306	-24,388,280
Depreciation, amortisation and impairment.....		-3,594,718	-3,046,602
<b>OPERATING PROFIT</b> .....		<b>7,098,838</b>	<b>5,870,488</b>
Income from other equity investments and securities.....		0	-20,000
Other financial income.....		59,751	14,842
Other financial expenses.....		-93,568	-132,450
<b>PROFIT BEFORE TAX</b> .....		<b>7,065,021</b>	<b>5,732,880</b>
Tax on profit/loss for the year.....		0	0
<b>PROFIT FOR THE YEAR</b> .....	3	<b>7,065,021</b>	<b>5,732,880</b>

**BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER**

ASSETS	Note	2022 DKK	2021 DKK
Land and buildings.....		109,591,567	108,393,789
Other plant, tools and equipment.....		13,285,373	9,691,834
Tangible fixed assets in progress and prepayment.....		3,800,000	0
<b>Property, plant and equipment.....</b>	<b>4</b>	<b>126,676,940</b>	<b>118,085,623</b>
<b>NON-CURRENT ASSETS.....</b>		<b>126,676,940</b>	<b>118,085,623</b>
Raw materials and consumables.....		4,008,794	2,458,045
Finished goods and goods for resale.....		98,900	73,307
<b>Inventories.....</b>		<b>4,107,694</b>	<b>2,531,352</b>
Trade receivables.....		2,275,101	2,097,455
Other receivables.....		512,966	492,613
Prepayments and accrued income.....	5	181,824	127,199
<b>Receivables.....</b>		<b>2,969,891</b>	<b>2,717,267</b>
Other securities and equity investments.....		5,000,000	5,000,000
<b>Current investments.....</b>		<b>5,000,000</b>	<b>5,000,000</b>
<b>Cash and cash equivalents.....</b>		<b>12,064,300</b>	<b>16,318,302</b>
<b>CURRENT ASSETS.....</b>		<b>24,141,885</b>	<b>26,566,921</b>
<b>ASSETS.....</b>		<b>150,818,825</b>	<b>144,652,544</b>
<b>EQUITY AND LIABILITIES</b>			
Share capital.....	6	16,600,000	16,600,000
Retained earnings.....		123,689,146	116,624,125
<b>EQUITY.....</b>		<b>140,289,146</b>	<b>133,224,125</b>
Bank debt.....		3,210	23,707
Prepayments and deposit.....		295,290	257,600
Trade payables.....		1,048,875	1,332,295
Payables to group enterprises.....		500,000	500,000
Other liabilities.....		3,935,623	4,283,284
Accruals and deferred income.....	7	4,746,681	5,031,533
<b>Current liabilities.....</b>		<b>10,529,679</b>	<b>11,428,419</b>
<b>LIABILITIES.....</b>		<b>10,529,679</b>	<b>11,428,419</b>
<b>EQUITY AND LIABILITIES.....</b>		<b>150,818,825</b>	<b>144,652,544</b>
<b>Contingencies etc.</b>	<b>8</b>		
<b>Charges and securities</b>	<b>9</b>		

## EQUITY

	Share capital	Retained earnings	Total
Equity at 1 January 2022.....	16,600,000	116,624,125	133,224,125
Proposed profit allocation, Note3.....		7,065,021	7,065,021
<b>Equity at 31 December 2022.....</b>	<b>16,600,000</b>	<b>23,689,146</b>	<b>40,289,146</b>

**CASH FLOW STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	DKK	DKK
Profit/loss for the year.....	7,065,021	5,732,880
Depreciation and amortisation, reversed.....	3,594,718	3,046,602
Reversed realisation gains.....	-91,500	-13,440
Profit/loss from associated enterprises.....	0	20,000
Change in inventories.....	-1,576,342	-663,428
Change in receivables (ex tax).....	-252,624	7,766,774
Change in current liabilities (ex bank, tax, instalments payable and overdraft facility).....	-878,243	-3,167,167
<b>CASH FLOWS FROM OPERATING ACTIVITY.....</b>	<b>7,861,030</b>	<b>12,722,221</b>
Purchase of property, plant and equipment.....	-12,186,035	-8,660,996
Sale of property, plant and equipment.....	91,500	13,440
Instalments on non-current lending and current investments.....	0	-4,500,000
<b>CASH FLOWS FROM INVESTING ACTIVITY.....</b>	<b>-12,094,535</b>	<b>-13,147,556</b>
Change in bank overdraft.....	-20,497	-1,466
<b>CASH FLOWS FROM FINANCING ACTIVITY.....</b>	<b>-20,497</b>	<b>-1,466</b>
<b>CHANGE IN CASH AND CASH EQUIVALENTS.....</b>	<b>-4,254,002</b>	<b>-426,801</b>
Cash and cash equivalents at 1. januar.....	16,318,302	16,745,103
<b>CASH AND CASH EQUIVALENTS AT 31. DECEMBER.....</b>	<b>12,064,300</b>	<b>16,318,302</b>
Cash and cash equivalents at 31 December comprise:		
Cash and cash equivalents.....	12,064,300	16,318,302
<b>CASH AND CASH EQUIVALENTS.....</b>	<b>12,064,300</b>	<b>16,318,302</b>

## NOTES

			Note
<b>Special items</b>			<b>1</b>
	2022 DKK	2021 DKK	
Compensation Covid-19.....	223,955	2,415,000	
	<b>223,955</b>	<b>2,415,000</b>	
<b>Staff costs</b>			<b>2</b>
Average number of employees	66	55	
Wages and salaries.....	26,492,630	22,280,586	
Pensions.....	1,399,865	1,164,106	
Social security costs.....	617,768	482,638	
Other staff costs.....	648,043	460,950	
	<b>29,158,306</b>	<b>24,388,280</b>	
Remuneration of Management and Board of Directors.....	1,236,201	1,477,320	
	<b>1,236,201</b>	<b>1,477,320</b>	
<b>Proposed profit allocation</b>			<b>3</b>
Retained earnings.....	7,065,021	5,732,880	
	<b>7,065,021</b>	<b>5,732,880</b>	
<b>Property, plant and equipment</b>			<b>4</b>
	Land and buildings	Other plant, tools and equipment	Tangible fixed assets in progress and prepayment
Cost at 1 January 2022.....	146,437,316	25,100,939	0
Additions.....	2,767,577	5,618,458	3,800,000
Disposals.....	0	-217,964	0
<b>Cost at 31 December 2022.....</b>	<b>149,204,893</b>	<b>30,501,433</b>	<b>3,800,000</b>
Depreciation and impairment losses at 1 January 2022.....	38,043,522	15,409,110	
Reversal of depreciation of assets disposed of..	0	-217,964	
Depreciation for the year.....	1,569,804	2,024,914	
<b>Depreciation and impairment losses at 31 December 2022.....</b>	<b>39,613,326</b>	<b>17,216,060</b>	
<b>Carrying amount at 31 December 2022.....</b>	<b>109,591,567</b>	<b>13,285,373</b>	<b>3,800,000</b>

## NOTES

	2022 DKK	2021 DKK	Note
<b>Prepayments and accrued income</b>			<b>5</b>
Costs.....	181,824	127,199	
	<b>181,824</b>	<b>127,199</b>	

Accruals include costs related to the coming financial year.

<b>Share capital</b>			<b>6</b>
Allocation of share capital:			
Shares, 16,600 units in the denomination of 1,000 DKK.....	16,600,000	16,600,000	
	<b>16,600,000</b>	<b>16,600,000</b>	

<b>Accruals and deferred income</b>			<b>7</b>
Accruals include income related to the coming financial year.			

<b>Contingencies etc.</b>			<b>8</b>
<b>Contingent assets</b>			
The Company has at 31 December 2022 an unrecognised deferred tax asset of DKK ('000) 19,911.			

**Contingent liabilities**  
The Company has entered into an operating lease contract with an average annual lease payment of DKK ('000) 144.

The lease contract has a remaining period of 2-10 months with a total remaining lease payment of DKK ('000) 50.

<b>Charges and securities</b>			<b>9</b>
There are none charges and securities.			
